Российская Федерация

Совет депутатов Успенского сельского поселения

Чудовского района Новгородской области

РЕШЕНИЕ

от 20.05.2019  № 195

с. Успенское

О внесении изменений и дополнений в Устав

Успенского сельского  поселения

 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                № 131 – ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Успенского сельского поселения
 Совет депутатов Успенского сельского поселения

РЕШИЛ:
 1.Принять следующие изменения и дополнения в Устав Успенского сельского поселения:
 1.1.Статью 4.2. изложить в новой редакции:

«Статья 4.2. Вопросы  местного  значения  Успенского сельского  поселения, закрепленные за Успенским сельским

поселением в соответствии с областным законом Новгородской области от 23.10.2014 №637-ОЗ «О закреплении за

сельскими поселениями Новгородской области вопросов местного значения.
1) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов

Успенского сельского поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение
функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью
автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Успенского сельского поселения,    организация
дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и

осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;
2) создание условий для массового отдыха жителей Успенского сельского поселения и организация обустройства

мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего
пользования и их береговым полосам;

3) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию
твердых коммунальных отходов;

4) организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения;
5) предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном участке поселения сотруднику,

замещающему должность участкового уполномоченного полиции;

6) осуществление мер по противодействию коррупции в границах Успенского  сельского поселения».
 1.2.Статью 26 изложить в новой редакции:

«Статья  26.  Глава Успенского  сельского  поселения
1. Глава Успенского сельского поселения является высшим должностным лицом Успенского сельского поселения и

Главой Администрации Успенского сельского поселения, наделяется настоящим Уставом в соответствии со статьей 36
Федерального закона  от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации» собственными полномочиями по решению вопросов местного значения.

 2. Глава Успенского сельского поселения исполняет полномочия председателя Совета депутатов Успенского

сельского поселения на общественных началах.
3. Глава Успенского сельского поселения избирается гражданами Российской Федерации, место жительства которых

расположено в пределах Успенского сельского поселения, на муниципальных выборах на основе всеобщего равного и прямого
избирательного права при тайном голосовании сроком на 5 лет.

4. Глава Успенского сельского поселения вступает в должность в течение 10 дней после официального
опубликования общих результатов выборов.

Дата и порядок вступления в должность определяется нормативным правовым актом Совета депутатов Успенского
сельского поселения.

Глава Успенского сельского поселения принимает присягу, утвержденную Советом депутатов Успенского сельского
поселения.

5. Полномочия Главы Успенского сельского поселения начинаются со дня его вступления в должность и действуют
до дня вступления в должность вновь избранного Главы Успенского сельского поселения.

6. Глава Успенского сельского поселения руководит деятельностью Администрации Успенского сельского поселения
на принципах единоначалия.

 7. Глава сельского поселения должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые
установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным

законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные

consultantplus://offline/ref=54888C105F503C5A0E62D423BCB898B77A2E5C0C892F134CD19C483988B544EC9946F58D6E17CBBEsCaAG
consultantplus://offline/ref=5B709491099E04504F358AB6E30299F796E4705D57147F5173022AAFDA776C4C7FFA9290FE2EA137k8N3N
consultantplus://offline/ref=F2C80616DCD1FC87919BA6A3A28FD3ABADD12C1CD730EB59B94B2B335Bk3P7H
consultantplus://offline/ref=F2C80616DCD1FC87919BA6A3A28FD3ABAED82017D532EB59B94B2B335Bk3P7H

должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям
лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках,

расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными
финансовыми инструментами.

8. Глава Успенского сельского поселения подконтролен и подотчетен населению и Совету депутатов Успенского
сельского поселения.

9. Глава Успенского сельского поселения не может одновременно исполнять полномочия депутата представительного
органа иного муниципального образования или выборного должностного лица местного самоуправления иного
муниципального образования, за исключением случаев, установленных Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

10. Глава Успенского сельского поселения не может быть депутатом Государственной Думы Федерального Собрания
Российской Федерации, членом Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации, депутатом Новгородской
областной Думы, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов
Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и муниципальные должности
муниципальной службы.
 11. Глава Успенского сельского поселения не вправе заниматься предпринимательской деятельностью лично или
через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой
организацией (за исключением участия в управлении совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации,
иных объединений муниципальных образований, политической партией профсоюзом, зарегистрированным в установленном

порядке, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-
строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме участия на безвозмездной
основе в деятельности коллегиального органа организации на основании акта Президента Российской Федерации или
Правительства Российской Федерации; представления на безвозмездной основе интересов муниципального образования в
органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является
муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок
осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации или управления находящимися
в муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале); иных случаев, предусмотренных

федеральными законами.
 12. Глава Успенского сельского поселения не вправе заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением
преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом преподавательская, научная и иная творческая
деятельность не может финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств, международных и
иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено международным
договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации.

13. Глава Успенского сельского поселения не вправе входить в состав органов управления, попечительских или
наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на

территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором
Российской Федерации или законодательством Российской Федерации.

 14. Глава Успенского сельского поселения представляет Совету депутатов Успенского сельского поселения
ежегодные отчеты о результатах своей деятельности, о результатах деятельности Администрации Успенского сельского
поселения, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом депутатов Успенского сельского поселения.

  15. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, представляемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии
коррупции Главой Успенского сельского поселения, проводится по решению Губернатора Новгородской области в порядке,

установленном законом субъекта Российской Федерации.
 16. При выявлении в результате проверки, проведенной в соответствии с пунктом 15 настоящей статьи, фактов

несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25
декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О
контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным
законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить
наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской
Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», Губернатор Новгородской области
обращается с заявлением о досрочном прекращении полномочий Главы Успенского сельского поселения в орган местного

самоуправления, уполномоченный принимать соответствующее решение, или в суд.
 17. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные

Главой Успенского сельского поселения, размещаются на официальных сайтах органов местного самоуправления в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и (или) предоставляются для опубликования средствам массовой
информации в порядке, определяемом муниципальными правовыми актами».

2. Представить изменения в Устав Успенского сельского поселения на государственную регистрацию в

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новгородской области.

 3. Изменения в Устав Успенского сельского поселения вступают в силу после государственной регистрации и
официального опубликования в бюллетене «Успенские новости».

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Успенские новости» и разместить на официальном сайте
Администрации Успенского сельского поселения.

Глава сельского поселения                             С.М.Шуткин

consultantplus://offline/ref=F2C80616DCD1FC87919BA6A3A28FD3ABAED82111DB37EB59B94B2B335Bk3P7H
consultantplus://offline/ref=B218650D7004B0087110662B4E28E897F07075D9592CA0711B4B3BA115B0301EB678DF35W5fCH
consultantplus://offline/ref=B218650D7004B0087110662B4E28E897F07075D9592CA0711B4B3BA115WBf0H
consultantplus://offline/ref=B218650D7004B0087110662B4E28E897F37979D25B2EA0711B4B3BA115WBf0H
consultantplus://offline/ref=B218650D7004B0087110662B4E28E897F37978D4552BA0711B4B3BA115WBf0H